
SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 
Číslo: R 94                                Datum: 6. listopadu 2007 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

Opatření rektora 
k předcházení a mírnění škod působených  

pod vlivem alkoholu a jiných návykových látek 
 
 

I. 
 

1. Na základě zákona č. 111/1998 Sb. ve znění pozdějších předpisů je v samosprávné 
působnosti veřejné vysoké školy rozhodování o právech a povinnostech studentů a 
student je povinen dodržovat vnitřní předpisy vysoké školy a jejích součástí. 

 
2. Podle zákona č. 379/2005 Sb. je osobám, které jsou zjevně pod vlivem alkoholu nebo 

jiných návykových látek, zakázán vstup do prostor, kde by mohly způsobit sobě nebo 
jiným osobám škodu nebo vzbudit veřejné pohoršení. 

 
 

II. 
 

Za účelem dodržování zákona č. 379/2005 Sb. vydává rektor Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích toto opatření, které se týká studentů Jihočeské univerzity: 
 
1. Studenti před výkonem ani při výkonu činnosti, při níž by mohli ohrozit život nebo zdraví 

svoje nebo dalších osob nebo poškodit cizí majetek, zejména při práci v laboratořích, při 
sportovních činnostech a při výkonu praxe, nesmí požít alkoholické nápoje ani jiné 
návykové látky. 

 
2. V případě podezření na požití alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek je 

vyučující akademický pracovník, popřípadě osoba vykonávající dozor, povinna zabránit 
studentovi vykonávání shora uvedených činností. 

 
3. V případě podezření na požití alkoholických nápojů je student povinen podrobit se 

vyšetření na zjištění obsahu alkoholu. V případě odmítnutí vyšetření se na studenta hledí, 
jako by byl pod vlivem alkoholu. 

 
4. V případě zjištění požití alkoholických nápojů bude záležitost předána disciplinární 

komisi příslušné součásti, která po zvážení všech okolností rozhodne o přestupku podle 
disciplinárního řádu. 

 
 
 
 






